令和７年１月  日

大浜中学校へ入学される保護者 様

石垣市立大浜中学校

校長 仲地 秀将

（公印省略）

石垣市立大浜中学校へ進学する児童に関するアンケートのお願い

時下、保護者の皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から

本校の教育活動に御理解・御協力いただき感謝申し上げます。

さて、毎年、中学校へ進学する前に小学校の先生達と話し合いを持つ機会が少なく、一人一人の子

供達への配慮ができない状況があります。そのため、入学後に中一ギャップや友人関係、学習など

でのつまずきの影響による登校しぶりがみられるケースもあり、事前に情報が必要ではないかと考

えました。そこで、保護者の方々に現在お子様の困っていることや、中学校生活の中で一番気を付

けてほしいこと等があれば別紙へ記入し、新入生オリエンテーションの際に提出をお願いしたいと

考えています。

入学前に職員で確認し、子供達一人一人が楽しい学校生活を送れるよう心がけますので、ぜひ御協

力をお願いします。なお、記入することがなければ提出はしなくても構いません。

（御提出いただいた情報は学校生活で活用する目的以外で使用することはありません）

記

１ 提 出 日 令和 ６ 年 ２ 月 ５ 日（ 水 ）

２ 提 出 先 大浜中学校新入生オリエンテーション（受付時）

問い合わせ先

〒９０７－０００１ 沖縄県石垣市字大浜１０３番地

石垣市立大浜中学校 教育相談・特別支援担当

TEL：０９８０－８２－３９４９

両面印刷

１ 中学校へ入学する上で心配なことがあれば記入して下さい。

（例：勉強の進度が遅い。小学校時友人関係でトラブルがあった。スクールカウンセラーとの面談を

継続したい。朝が苦手で遅刻をすることがある。先生達に知っておいてほしい癖がある。など、これ

だけは先生達に知っておいてほしい事や、気を付けてほしいことがあれば記入して下さい。）

２ その他（何かあれば記入して下さい。）

令和 ７ 年   月    日

小学校   年   組  氏 名

保護者氏名              印

両面印刷

１ 現在特別支援学級へ在籍、もしくは通級されている児童についてお聞きします。

（１）中学校では普通学級への通級を考えている児童

①中学校の先生方に知っておいてほしい、気を付けてほしい事があれば記入をお願いいたします。

（例：得意な教科や苦手な教科、対人関係で気を付けてほしい事。体調の面で気になる事等）

②その他（例：中学校でぜひ挑戦させたいこと等）

（２）中学校でも特別支援学級へ行く手続きをしている児童

①中学校の先生方に知っておいてほしい、気を付けてほしい事があれば記入をお願いいたします。

（親学級について配慮してほしい面、同じ学級にしてほしい友達や、体調面の事等）

②中学校の支援学級について質問等があれば記入して下さい。

③質問について直接学校から保護者へ連絡をしても良いですか？

可否を記入し、可能な場合は連絡先の記入をお願いします。

（ 可 ・ 否 ： 連絡先                     ）

④その他（中学校で挑戦させたい事等）

※小学校で発達検査を受けている場合は、可能であれば検査結果の開示をお願いします。

令和 ７ 年   月    日

小学校   年   組 氏 名

保護者氏名               印